
1 
 
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ЉИГ 
 

 

  ГОДИНА XIV                    БРОЈ    14                   20. ДЕЦЕМБАР                   2021. ГОДИНЕ 

                          

 

АКТА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ     

 

 

1.                                                                  

 

            На основу члана 43. Закона о буџетском систему ( Службени гласник РС, бр.54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-  исправка,108/2013, 142/2014, 

68/2015 – др.закона, 103/2015, 99/2016,113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020 и 

118/2021) и члана 32. Закона  о локалној амоуправи( Службени гласник РС, број 129/2007, 

83/2014 – др. закона,101/2016-др. закона i 47/2018) и члана 40. Статута општине Љиг 

("Службени гласник општине Љиг" бр.4/2019), Скупштина општине  Љиг је, на седници 

одржаној 20.12.2021. године, донела  

 

 

ОДЛУКУ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  ЉИГ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

                  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I Број: 06-44/21-1  

 

         

                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             Веселин Шиљеговић,с.р. 
 

 

ОДЛУКУ  

О  

БУЏЕТУ  ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2022. ГОДИНУ 

МОЖЕТЕ ПОГЛЕДАТИ 

 ОВДЕ 

https://drive.google.com/file/d/162-JiV-plJVuLbzrG9CTZjVx3MwAjrZs/view


2 
 
 

 

 

   20. децембар   2021. године      *    Службени гласник  Општине Љиг      *      БРОЈ        14     

 

2. 

 

 

На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ број 

4/19) и члана 154. Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени гласник 

Општине Љиг“ број 9/19), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 

20.12.2021.године, донела је  

 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК  

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЉИГ  

ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – СЕПТЕМБАР 2021.ГОДИНЕ  

  

 

 

 

  I  УСВАЈА СЕ Извештај о извршењу Одлуке о буџету Општине Љиг за период јануар – 

септембар 2021.године.  

 

 

II   Закључак доставити Одељењу за финансије. 

 

 

III   Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I Број: 06-44/21-2  

         

 

 

                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                 Веселин Шиљеговић,с.р. 

 

 



3 
 
 

 

 

 

   20. децембар   2021. године      *    Службени гласник  Општине Љиг      *      БРОЈ        14     

 

3.                                                                  

         

  На основу члана 76, 77. и 78. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локална самоуправе (''Службени гласник РС'' бр. 21/2016, 113/2017 и 95/2018) и 

члана 40. тачка 18. Статута општине Љиг (''Службени гласник општине Љиг'' бр. 4/19), 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 20.12.2021. године усвојила је:  

 

 

 

 

КАДРОВСКИ ПЛАН 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

 

 

 

I Постојећи број запослених у Општинској управи општине Љиг на дан 01. децембар 

2021. године. 

 

 

 

Радна места  службеника и намештеника 

 

Број извршилаца 

Положаји у првој групи 1 

Самостални саветник 2 

Саветник 15 

Млађи саветник 3 

Сарадник  3 

Млађи сарадник - 

Виши референт 12 

Референт  - 

Млађи референт - 

Прва врста радних места - 

Друга врста радних места - 

Трећа врста радних места - 

Четврта врста радних места 4 

Пета врста радних места 2 

 

 

 

Радни однос на одређено време Број извршилаца 



4 
 
 

(повећан обим посла) 

Самостални саветник - 

Саветник - 

Млађи саветник - 

Сарадник  - 

Млађи сарадник - 

Виши референт - 

Референт  - 

Млађи референт - 

Прва врста радних места - 

Друга врста радних места - 

Трећа врста радних места - 

Четврта врста радних места - 

Пета врста радних места - 

 

 

 

 

Радни однос на одређено време 

(у кабинету градоначелника, 

 председника општине,  

председнка градске општине) 

   Број извршилаца 

 

Помоћник председника 

 

1 

  

  

 

 

 

 

II ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

 

Радна места  службеника и намештеника 

 

Број извршилаца 

Положаји у првој групи 1 

Самостални саветник 3 

Саветник 15 

Млађи саветник 2 

Сарадник  3 

Млађи сарадник 1 

Виши референт 12 

Референт  - 

Млађи референт 1 

Прва врста радних места - 

Друга врста радних места - 



5 
 
 

Трећа врста радних места - 

Четврта врста радних места 4 

Пета врста радних места 2 

 

 

 

 

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

Број извршилаца 

Самостални саветник - 

Саветник 1 

Млађи саветник - 

Сарадник  - 

Млађи сарадник - 

Виши референт - 

Референт  - 

Млађи референт - 

Прва врста радних места - 

Друга врста радних места - 

Трећа врста радних места - 

Четврта врста радних места - 

Пета врста радних места - 

 

 

 

 

Радни однос на одређено време 

(у кабинету председника општине) 

   Број извршилаца 

 

Помоћник председника 

 

1 

 

 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I Број: 06-44/21-3  

         

 

 

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                 Веселин Шиљеговић,с.р. 
 

 

 

 

 



6 
 
 

 

   20. децембар   2021. године      *    Службени гласник  Општине Љиг      *      БРОЈ        14     

 

4.                                                                  

       
 

На основу члана 20. и члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи, („Сл. гласник 

РС“, бр. 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016 -др.закон и 47/2018) , чл. 94. став 1. Закона о планирању 

и изградњи, („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010- одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 

83/2108, 31/2019, 37/2019 – др. Закон и 9/2020), члана 40 став 1. тачка 20. Статута општине Љиг 

(„Сл. гласник Општине Љиг“, бр. 4/2019) и члана 47. став 3. Правилника о садржини, поступку и 

начину доношења Програма уређивања грађевинског земљишта („Сл. гласник РС“, бр. 27/2015),  

Скупштина општине Љиг,   на седници одржаној дана 20.12.2021. год. доноси: 

 

 

 

 

Програм уређивања грађевинског земљишта  

на територији општине Љиг у 2022. години 
 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I Број: 06-44/21-4  

  

 

 

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 
 

 

          Програм уређивања грађевинског земљишта  

          на територији општине Љиг у 2022. години 

можете погледати 

 ОВДЕ 
 
 
 
 
 



7 
 
 

 

   20. децембар   2021. године      *    Службени гласник  Општине Љиг      *      БРОЈ        14     

 

5.                                                                  

 

              На основу чл. 5. став 3. и чл. 28. Закона о озакоњењу објеката („Сл. гласник РС“, 

бр. 96/2015 и 83/2018) и члана 40. став 1. тачка 71. Статута Општине Љиг („Службени 

гласник Општине Љиг“, бр. 4/2019), Скупштина Општине Љиг, на седници одржаној 

20.12.2021. године,  донела је: 

 

ОДЛУКУ 

 

Члан 1. 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за озакоњење помоћног објекта, спратности Пр, бруто 

површине 35м², означеног као објекат бр. 3, који је изграђен на две кат. парцеле, и то: на 

кат. парцели бр. 780/2, површина под објектом 16м²  и на кат. парцели бр. 741/1, површина 

под објектом 19м²,  обе у КО Гукош, чији су сувласници Сајић (Милисав) Жељко из Гукоша 

са 2/3 удела и Сајић (Селимир) Душан из Београда, ул. Пожешка 146 са 1/3 удела, за који је 

покренут поступак озакоњења по службеној дужности од стране Одељења за општу управу 

Општинске управе Општине Љиг, под бројем 02 бр. 351-1033/2017 дана 11.12.2017. године, 

а који се налази у заштитном појасу општинског некатегорисаног пута бр. 1493 у КО Гукош, 

на удаљености мањој од прописане важећом планском документацијом. 

 

Члан 2. 

 

 Ступањем на снагу ове одлуке код надлежног органа Општинске управе Општине 

Љиг, наставиће се поступак озакоњења предметног  објекта.   

 

Члан 3. 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику  Оп-

штине Љиг”. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

I Број: 06-44/21-5      

  

 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                       Веселин Шиљеговић,с.р. 
 



8 
 
 

 

   20. децембар   2021. године      *    Службени гласник  Општине Љиг      *      БРОЈ        14     

 

6.                                                                  

       

 

 

         На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/2019), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 20.12.2021.године, донела је 

 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЗА 2022.ГОДИНУ 

ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ 

 

 

 

  

I  Даје се сагласност на Програм пословања за 2022.годину ЈКП „Комуналац“ Љиг.  

 

 

II   Решење доставити ЈКП „Комуналац“ Љиг. 

 

 

III   Решење објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I Број: 06-44/21-6 

 

 

 

 

                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                   Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 



9 
 
 

 

   20. децембар   2021. године      *    Службени гласник  Општине Љиг      *      БРОЈ        14     

 

7. 

 

На основу члана 21. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'' бр. 

15/2016 и 88/2019) и члана 40. Статута Општина Љиг ( „Сл. Гласник Општине Љиг“ бр. 

4/2019), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 20.12.2021.године, донела је  

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  

ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ 

 

 

 

                                                              I 

 

ПРЕСТАЈЕ ДУЖНОСТ председнику и члановима Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа „Комуналац“ Љиг, због истека мандатног периода на који су 

именовани и то: 

 

1) Љубивоју Вујићу из Љига, председнику, 

2) Ивану Недељковићу из Београда, члану и  

3) Нади Филиповић из Љига, члану. 

 

 

                                                            II 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

I Број: 06-44/21-7 

 

 

                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                         Веселин Шиљеговић,с.р. 

 



10 
 
 

 

   20. децембар   2021. године      *    Службени гласник  Општине Љиг      *      БРОЈ        14     

 

8. 

 

На основу члана 17, 18. и 19. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'' 

бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 40. Статута Општина Љиг ( „Сл. Гласник Општине Љиг“ бр. 

4/2019), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 20.12.2021.године, донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  

ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ 

 

 

                                                              I 

 

ИМЕНУЈУ СЕ Председник и чланови Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа „Комуналац“ Љиг, и то: 

 

- Љубивоје Вујић из Љига, за председника,  

- Радиша Радојевић из Бранчића, за члана и 

- Нада Филиповић из Љига, за члана. 

 

 

                                                      II 

 

            Председник и чланови Надзорног одбора именују се на период од четири године. 

 

 

                                                            III 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

I Број: 06-44/21-8 
 

 

                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                        Веселин Шиљеговић,с.р.  

 



11 
 
 

 

   20. децембар   2021. године      *    Службени гласник  Општине Љиг      *      БРОЈ        14     

 

 

 

САДРЖАЈ 

АКТА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 

 

1. Одлука о буџету општине Љиг за 2022.годину .....................................   страна                    1   

2. Закључак о усвајању Изваштаја о извршењу Одлуке о буџету општине Љиг  

за 2021.годину за период јануар – септембар 2021.године .................... страна                   2  

3. Кадровски план Општинске управе општине Љиг за 2022.годину         стране            3 -  5 

4. Програм уређивања грађевинског земљишта  

на територији општине Љиг у 2022.години ............................................. страна                   6 

5. Одлука о давању сагласности на озакоњење  

 помоћног објекта чији су сувласници Сајић Жељко из Гукоша   

 и Сајић Душан из Београда ....................................................................... страна                   7   

6. Решење о давању сагласности на  

Програм пословања за 2022.годину ЈКП „Комуналац“ Љиг ................... страна                  8   

7. Решење о престанку дужности председника и чланова  

Надзорног одбора ЈКП „Комуналац“ из Љига ........................................... страна                     9         

8. Решење о именовању председника и чланова  

Надзорног одбора ЈКП „Комуналац“ из Љига ........................................... страна                    10         

 

 

 

           

ИЗДАЈЕ: Скупштина општине Љиг 

Одговорни уредник:  Марија Филиповић, Секретар Скупштине општине 
 

 


